los recursos que serán asignados a cada beneficiario y la 
ampliación de la vigencia de ambos Programas;

Que, al respecto, mediante los informes técnicos 
señalados, la Dirección General Agrícola señala que, a 
través de ambos Programas, se ha intervenido la suma 
global de Diecinueve Mil Doscientos Sesenta (19 260) 
productores validados aptos, con un total de Veintinueve 
Mil Setecientos Catorce y 037/100 hectáreas (29 714.37 
ha), en los seis (6) departamentos comprendidos; 
asimismo, respecto a la distribución de la asignación 
presupuestaria para la adquisición de insumos agrícolas 
y servicios para los productores beneficiarios se tiene 
que, en los seis (6) departamentos de intervención de 
los Programas, del íntegro del presupuesto asignado que 
asciende a la suma de Veintitrés Millones Setecientos 
Cincuenta Mil y 00/100 Soles (S/ 23 750 000,00), se 
ha ejecutado la suma de Veinte Millones Doscientos 
Cuarenta y Dos Mil Trescientos Quince y 00/100 Soles 
(S/ 20 242 315,00), quedando pendiente por ejecutar la 
suma de Tres Millones Quinientos Siete Mil Seiscientos 
Ochenta y Cinco y 00/100 Soles (S/ 3 507 685,00), que 
representa la atención pendiente a 4 992 productores 
agropecuarios validados y aptos sólo del departamento 
de Piura, que cuentan con 8 137,43 hectáreas pendientes 
de atención;

Que, al respecto, señala que mediante el Oficio Nº 
0212-2018-GRP/420010-DRAP, la Dirección Regional de

[...]

Monto de los 
Programas

Del “PROGRAMA DE PROMOCIÓN DE CULTIVOS 
TEMPORALES”:
Brindará insumos (semillas y fertilizantes) y servicios de 
maquinaria, hasta por la suma de S/ 540.00 (Quinientos 
Cuarenta y 00/100 Soles) por hectárea (ha), hasta un máximo 
de S/ 1,080.00 (UN Mil Ochenta y 00/100 Soles) hasta 2.00 ha.

En caso que el área afectada sea mayor a media 
ha y menor a 2.00 ha se considerará la proporción 
correspondiente (Aplíquese regla de tres simple).

Si el área afectada es igual o menor a media hectárea 
se brindará insumos (semillas y fertilizantes) y servicios

[...]

(Doscientos Treinta y 00/100 Soles).

Del “PROGRAMA DE RECUPERACIÓN DE 
PLANTACIONES DE FRUTALES”
Brindará insumos (semillas y fertilizantes) y servicios de 
maquinaria, hasta por la suma de S/ 540.00 (Quinientos 
Cuarenta y 00/100 Soles) por hectárea (ha), hasta un 
máximo de S/ 1,080.00 (UN Mil Ochenta y 00/100 Soles) 
hasta 2.00 ha.

En caso que el área afectada sea mayor a media 
ha y menor a 2.00 ha se considerará la proporción 
correspondiente (Aplíquese regla de tres simple).

Si el área afectada es igual o menor a media hectárea 
se brindará insumos (semillas y fertilizantes) y servicios